
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
^£_DQ_AM£9_______ № 'f 9  9

[О присвоении спортивных 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

-  Тимировой Ад еле

- Левиной Юлианне

- Халилову Артему

- Полиданову Владимиру

- Полиданову Леонтию

- Смутину Максиму
- Зиминой Юлии
- Дебровой Галине
- Белякову Евгению

- Туктамышевой Эльзе

- Алистратову Егору

- лыжные гонки, CIXIQP № 2, комитет, Оренбург, 
(Айвазов М.Э.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Скарга Н.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Скарга Н.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Скарга Н.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Скарга Н.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский, (Зевакин Р.В.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский, (Малая Е.И.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский, (Малая Е.И.)
- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Айвазов М.Э.)
- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Айвазов М.Э.)
- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Айвазов М.Э.)



Тобулбаевой Анне - лыжные гонки, С1ПОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Айвазов М.Э.)

Лукьянову Александру - лыжные гонки, ДГОСШ, оо, Илекский, (Малая Е.И.)
Седову Андрею - лыжные гонки, ДГОСШ, оо, Абдулинский, 

(Скрипников В.В.)
Конновой Ддарье - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Абдулинский, 

(Скрипников В.В.)
Свиридову Дмитрию - лыжные гонки, ДГОСШ, оо, Абдулинский, 

(Скрипников В.В.)
Антоновой Елизавете - лыжные гонки, ДГОСШ, оо, Абдулинский, 

(Скрипников В.В.)
Григорьеву Данилу - лыжные гонки, ДГОСШ, оо, Абдулинский, 

(Скрипников В.В.)
Григорьеву Денису - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Абдулинский, 

(Скрипников В.В.)
Хисалиеву Тимуру - лыжные гонки, ДГОСШ, оо, Абдулинский, 

(Скрипников В .В.)
Мушкалик Ярославу - лыжные гонки, СШ, «Свобода», комитет, Орск, 

(Нестеров С.С.)
Г аничкину Андрею - лыжные гонки, СШ, «Свобода», комитет, Орск, 

(Нестеров С.С.)
Живановой Веронике - пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 

(Харьков ЕГО.)
Искандерову Далеру - пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 

(Логинова О.В.)
Кочетовой Дарье - пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 

(Куликов П.Л.)
Крючко Владимиру - пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 

(Харькова И. А.)
Пильниковой Анастасии - пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 

(Харьков ЕГО.)
Рыжкову Даниилу - пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 

(Харьков ЕГО.)
Федорову Ярославу - пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 

(Куликова Е.С.)
Переверзевой Марии - прыжки на батуте, СШ № 10, комитет, Оренбург, 

(Шевченко О.М.)
Косарецкой Дарье - прыжки на батуте, СШ № 10, комитет, Оренбург, 

(Шевченко О.М.)
Анисимову Александру - прыжки на батуте, СШ № 10, комитет, Оренбург, 

(Иванцова С.В.)
Иванцову Виктору - прыжки на батуте, СШ № 10, комитет, Оренбург, 

(Иванцова С.В.)

2



Любицкому Даниле

Сухорукову Павлу

Кухтину Андрею

Атряскину Владимиру

Сураеву Денису

Атряскину Юрию

Маликову Егору

Луганскому Александру

Назаренко Дмитрию

Рязанцевой Елене

Дергунову Александру

Ореховой Александре

Мясниковой Елене

Лазареву Александру 
Иляеву Прохору

Базаеву Артему

Строгановой Юлии 
Задворновой Анастасии 
Железновой Ксении 
Чаладзе Лауре 
Илюхиной Оксане 
Журавлевой Алене 
Арцибасовой Александре 
Лукьяновой Юлии 
Лях Виктории

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Матвеевский, 
(Ерополов Е.А.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Танатарова Н.А.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Танатарова Н.А.)
лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Новосергиевский, 
(Маликова О.Н.)
лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Матвеевский, 
(Ерополов Е.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Новосергиевский, 
(Маликова О.Н.)
лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Новосергиевский, 
(Маликова О.Н.)
лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Скарга Н.А.)
лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк, 
(Симагин В.Ф.)
лыжные гонки, СШ №2, комитет, Новотроицк, 
(Цирлинсон И.А.)
лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк, 
(Симагин В.Ф.)
лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк, 
(Симагин В.Ф.)
лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Новотроицк,
(Симагин В.Ф.)
лыжные гонки, кфк, Северный
лыжные гонки, СШ, «Свобода», комитет, Орск, 
(Нестеров С.С.)
велосипедный спорт, СШ № 2, комитет, Гайский, 
(Карманов С.И.)

- лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, (Комбаров С.В.)
- лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, (Комбаров С.В.) 

лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, (Комбаров С.В.)
- лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, (Комбаров СВ.)
- лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, (Комбаров С.В.)
- лапта, ДКЮШ, комитет, Тюльганский, (Комбаров С.В.)
- лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, (Комбаров С.В.) 

лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, (Комбаров С.В.) 
прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (Табортов В.И.)

3



Борисову Захару

Лысенко Владиславу 
Коробейникову Дмитрию

Лыковой Надежде

Заполину Дмитрию

Михалеву Ярославу

Джабраилову Нурсалиму

Мананову Руслану

Жумансариеву Диасу

Завыйборода Андрею

Нугманову Марселю

Крушеву Алексею

Перко Матвею 
Трепачко Даниле

Кожаевой Юлии

Важнину Максиму

Астафьевой Варваре

Игнатьеву Максиму

Ногину Вячеславу

Приймак Алене

Проскурия Милане

Шевчук Егору

- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Масленникова Т.А.)

- легкая атлетика, оо, Оренбург, (Крисенчиков Г.С.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Абрамов В.Н.)
легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Чеботарев Г.В.)
легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Чеботарев Г.В.)
легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Иванов А.Д.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Октябрьский, 
(Ефимов А.П.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Трофимов В.А.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Трофимов В. А.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Трофимов В.А.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Трофимов В.А.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Трофимов В.А.)

- дзюдо, СШОР, комитет, Оренбург, (Палкин Е.В.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Люлякина М.П.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 

(Вершаденко И.И.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 

(Вершаденко И.И.)
- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Лифанов А.А.)
- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Лифанов А.А.)
- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Лифанов А.А.)
- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Лифанов А.А.)
- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Лифанов А.А.)
- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Решинская И.А.)

4



- Юровских Владиславе

- Якуба Владимиру

- Андрюшину Богдану
- Пашкову Егору
- Матвеевой Олесе

- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 
Оренбург, (Лифанов А.А.)

- настольный теннис, СШ «Свобода», комитет, 
Орск, (Медянцева Е.А.)

- самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Манцуров О.А.)
- самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Манцуров О.А.)
- спортивная аэробика, СШ «Авангард», комитет, 

Орск, (Панченко Т.Ф.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Зубареву Владиславу

- Султанову Мураду

- Суханову Виталию

- Расулову Руслану

- Ярцеву Денису

- Баширову Ильдару

- Игнатьеву Вячеславу

- Козловскому Дмитрию

- Хусайнову Динару

- Еремину Алексею

- Еремину Алексею

- Масягутову Владику

- Филимонову Евгению

- Агапову Андрею

- Киченковой Ольге

- Кононовой Валерии

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- спорт лиц с поражением ОДА, СХК «Ястребы», кфк, 
Оренбург, (Чернышев Я.Е.)

- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Куликова Е.С.)

- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Логинова О.В.)

- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург,
5



- Степовик Артему

- Стрижевской Амалии

- Нугаеву Рафаэлю
- Сорокиной Анастасии
- Чикунову Илье
- Литвину Константину
- Кунаеву Елисею
- Подкапаеву Александру

- Чахоян Гарику

- Исмаилову Арби

- Дудорову Вячеславу
- Заболотному Алексею

- Камалееву Артему

- Карапетян Агаси

- Татарову Валерию
- Ажибаевой Элине

- Пантелееву Павлу

- Конкиной Кристине

- Астафьевой Софье

- Верину Виктору

- Губайдуллину Игорю

- Киреевой Ирине

- Кислинской Полине

- Кружалову Ярославу

(Логинова О.В.)
пулевая стрельба, СШОР №4, комитет, Оренбург, 
(Харьков Е.О.)
пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Харьков Е.О.)
бокс, УОР, комитет, Оренбург, (Сулима Ф.С.) 
прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, (Троянов С.А.) 
прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, (Троянов С.А.) 
прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, (Троянов С.А.) 
прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, (Троянов С.А.)
прыжки на батуте, СШ № 10, комитет, Оренбург, 
(Шевченко О.М.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новосергиевский, 
(Репин В.Ф.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новосергиевский, 
(Репин В.Ф».)
бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Оренбург
спортивная борьба, СШ «Лидер», комитет, Орск, 
(Чернов Ю.Г.)
спортивная борьба, СШ «Лидер», комитет, Орск, 
(Чернов Ю.Г.)
спортивная борьба, СШОР «Зенит», комитет, Орск, 
(Терентьев В.Н.)
киокусинкай, АКОО, кфк, Бугуруслан, (Астафьев П.И.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Соболев Е.А.)
всестилевое каратэ, ОО ФВКР, кфк, Оренбург, 
(Сухомлинов А.В.)
легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Ледовская О.А.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Решинская И.А.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)



Найко Андрею 

Наумовой Анне

- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 
Оренбург, (Лифанов А.А.)

- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 
Оренбург, (Шабайкина С.В.)

- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 
Оренбург, (Лифанов А.А.)

- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 
Оренбург, (Лифанов А.А.)

- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 
Оренбург, (Лифанов А.А.)

- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 
Оренбург, (Лифанов А.А.)

- смешанные боевые единоборства, ОПКУ, кфк, 
Оренбург, (Алиев Ю.М.)

Олейниковой Екатерине - спортивная борьба, СШ «Спартак», комитет,
Новотроицк, (Андреев А.В.)

Ахметзяновой Аделине - спортивная аэробика, СШ «Авангард», комитет,
Орск, (Панченко Т.Ф.)

- Окуневой Лолите

- Сула Данилу

- Сула Егору

- Шавриной Евгении

- Дуликову Илье

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 
первой категории»:

- Деменок
Олегу Николаевичу

- Соклаковой 
Любови Николаевне

- Сопляковой
Марине Александровне 

- Бачиной
Анастасии Сергеевне

- Тищенко
Анастасии Сергеевне

- Жусупову
Уткельбаю Сейлкановичу

- Миниханову 
Рустаму Рашитовичу

И.о. министра
Кончаков М.Ю.

- настольный теннис, СШОР, 
Сорочинск

- настольный теннис, СШОР, 
Сорочинск

- настольный теннис, СШОР, 
Сорочинск

- настольный теннис, СШОР, 
Сорочинск

- настольный теннис, СШ «Свобода», 
Орск

- настольный теннис, ДЮСШ, 
Новоорский

- настольный теннис, ДЮСШ, 
Саракташский р-н

Г.А. Лискун

7


